




Основанная в 1981 году, компания Smirdex 
является ведущей в области производства 
высококачественного абразивного материала 
для широкого спектра применений. 
В качестве хорошо структурированного семейно-
го бизнеса и благодаря постоянным усилиям 
квалифицированного персонала, компания 
последовательно двигалась к росту произво-
дства и смогла соответствовать самым высоким 
стандартам отрасли.
Сосредоточив свою коммерческую деятельность 
на международном рынке, компания Smirdex 
осуществляет 85% своих продаж в более чем 84 
странах мира через свою сеть дилеров и партне-
ров, а остальные 15% распределяются на 
внутренний греческий рынок.

Про Нас

За каждой идеально обработанной 
поверхностью всегда скрывается абразивный 
материал. А за вашими профессиональными 

потребностями в шлифовании 
лежит наша любовь и приверженность 

производству и поставке 
высококачественных абразивных решений.

“

“





Сертификаты

В октябре 2022 года TUV Austria сертифицировала, что Smirdex внедряет
 Систему управления качеством в соответствии с EN ISO 9001:2015. 

Данная сертификация подтверждает все процедуры, применяемые для «разработки, производства 
и распространения гибких абразивных материалов и других вспомогательных продуктов». 

Это яркое доказательство наших постоянных усилий 
по совершенствованию и развитию бизнеса.

Smirdex является сертифицированным членом FEPA (Федерации Европейских Производителей 
Абразивов), поскольку по-прежнему ориентирована на производство продукции, 

отвечающей самым высоким стандартам качества.
«FEPA, как европейская федерация, является местом, где представители абразивной промышленности 

собираются для работы над развитием и пересмотром европейских и международных стандартов».
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Оборудование

Производственные установки

Благодаря заданной производительности по 
каждой категории продукции и установке 
новой производственной линии для мастер-
рулонов 1420мм, производительность ком-
плекса превышает 40.000м² в смену. Две 
производственных установки оснащены 
местными автоматизированными электронны-
ми системами, которые управляют этим 
сложным оборудованием.

Эти полностью автоматизированные линии 
производят необработанную продукцию 
первого вида, превращая сырьë в большие 
мастер-рулоны абразива. Вся эта система 
имеет гибкую конструкцию, что позволяет нам 
в любое время переключить процесс произво-
дства, согласно растущим требованиям 
рынков и наших клиентов.

Благодаря специально обученному персоналу, 
который является определяющим фактором 
качества в производственном процессе, все 
изделия приобретают ключевые характерис-
тики согласно самым высоким стандартам 
отрасли.



Конверсия

Логистика

После завершения производства и проверки 
качества продукция направляется на склад, 
где она становится частью системы логистики 
и управления поставками. Интегрированная 
система хранения и быстрого обслуживания 
клиентов в связке с глобальным отделом 
продаж предоставляет готовую к отправке 
продукцию в момент размещения заказа.
Отдел логистики – важное и неотъемлемое 
звено ,  как  для  бесперебойной  работы 
производственной линии, так и для оптималь-
ного обслуживания.

Многочисленные высокотехнологичные 
станки превращают первичные материалы в 
готовые круги, листы, рулоны и ленты. Проходя 
через сложные режущие прессы, фрезерные 
станки с ЧПУ и лазерные установки, продукция 
принимает окончательную форму, на основе 
точности и тщательности процессов резки и 
формовки.
По завершении этого этапа, конечный продукт 
всегда отправляется на контроль качества для 
проверки и утверждения на пути к рынку.



С самого первого момента, когда сырье поступает, 
вплоть до этапа упаковки, на каждом этапе 
производится контроль качества, гарантирую-
щий, что конечный продукт не только будет 
соответствовать всем спецификациям, но и станет 
лучшим в своей категории.

Для каждого сотрудника Smirdex - качество 
имеет значение. Таким образом, вся продукция 
подлежит строгому контролю и выпускается 
только после утверждения отдела контроля 
качества. Все результаты тестирования сообща-
ются и архивируются в открытой базе данных, что 
обеспечивает легкий доступ, просл еживаемость 
и анализ для всех  заинтересованных сторон.

Контроль Качества

Smirdex всегда стремится находить сложные 
решения и производить новые инновационные 
продукты, сочетая детальные исследования с 
многолетним опытом работы в области абразив-
ных материалов. Таким образом, мы создаем 
продукцию, способную удовлетворить меняющие-
ся потребности современных профессионалов.

Кроме того, решающее значение имеет обратная 
связь с рынком для разработки специальных 
продуктов и дальнейшего совершенствования 
действующих производственных линий и процес-
сов. Вся новая продукция тестируется в высоко-
технологичных лабораториях научными сотрудни-
ками компании. Иногда академические исследо-
вания передаются в университеты и другие 
учебные заведения.

Исследования
И Разработки



Защита окружающей среды прописана во все 
организационные процедуры. На всех этапах, 
начиная со стадии планирования продукции и 
заканчивая отгрузкой заказов, вопросам 
экологии уделяется строгое внимание. Произво-
дство с экологической ответственностью 
сталкивается с рядом вызовов, как на уровне 
теоретического проектирования, так и в практи-
ческой деятельности.

Поэтому Smirdex  установил три основных 
параметра, в частности: факторы промышленно-
го производства, сам продукт и процесс исполь-
зования продукта клиентом.

Экологическая ответственность

Smirdex – это люди. Кадры компании – это основа 
любой деятельности, начиная от поставок сырья и 
производства и заканчивая контролем качества 
и продажами. Для нас дело всегда в коллектив-
ных усилиях: цели четко сформулированы, и люди 
движутся в направлении их достижения с 
помощью хорошо прописанных стратегий.

Среди норм нашей философии - поощрение 
инициативы, инноваций и творчества и помочь 
нашим сотрудникам построить свою карьеру и 
применить свои навыки.

Кроме того, компания Smirdex заботится о 
персонале, предоставляя безопасные, здоровые 
и комфортные условия работы согласно действу-
ющим европейским стандартам.

Коллектив



Технология

Технологии зерна

Основными компонентами абразивных покрытий являются абразивное зерно, материал основы и 
смола. Зерно – это главный компонент, определяющий основные свойства абразивных покрытий, 
скорость снятия материала и агрессивность. Зерно классифицируется различными градациями 
зернистости, от очень мелкой (P5000) до очень крупной (P12).

Керамическое зерно (CER) Оксид алюминия (ALOX)

Карбид кремния (SiC) Циркониевый корунд (ZIR)

Быстрые результаты резки
благодаря остроте зерна
Самозатачивающиеся края со
значительно более долгим сроком
службы
Высокая скорость удаления материала
и повышенная производительность

Универсальное зерно для различных
областей применений и поверхностей
Идеальное сочетание твердости
и жёсткости
Идеальный абразив для шлифования
и финишной обработки

Отличные результаты отделки
Отличная производительность и
высокая скорость резки, особенно
при легком давлении.

Быстрая резка при шлифовке
металла
Высокая скорость резки в широком
диапазоне твердых материалов
Отличная производительность
шлифования и долгий срок службы



Технологии основы

Поролон
Поролоновая основа - это материал на основе 
полиэфира, который клеится к бумажным или 
тканевым абразивам, чтобы сделать их пригод-
ными для обработки сложного профиля повер-
хности. Благодаря уникальным амортизацион-
ным свойствам поролона, результат обработки 
будет гарантирован, с конечной поверхностью 
без глубоких царапин и неровностей.

Сетка
Сетчатая основа состоит из полиамидных и 
полиэфирных нитей, создающих специальную 
структурированную подложку .  Благодаря 
уникальной схеме размещения соединений и 
ячеек, эта основа идеально подходит для 
незасоряющихся абразивных покрытий, облада-
ющих очень хорошими свойствами пылеотвода.

Фибра
Фибровая основа изготавливается из вулканизи-
рованного хлопкового волокна, дающего очень 
прочную и жёсткую подложку с большой механи-
ческой прочностью и термостойкостью. Подходит 
для абразивных покрытий в тяжёлых условиях 
работы.

Бумага
Разный вес бумаги, а также содержание латекса 
определяют гибкость и водонепроницаемость 
абразивных покрытий. Лёгкая бумага более 
эластична, а тяжелая бумага более прочная             
и устойчивая на разрыв. Добавление 30%      
латекса в бумагу делает абразивный материал 
водонепроницаемым и пригодным для мокрого 
шлифования.

Ткань
Тканевая основа производится из хлопкового 
волокна или смеси хлопкового и полиэфирного 
волокна, либо только из полиэфирных волокон. 
Ткани устойчивы к разрыву и очень гибкие. В 
зависимости от плотности нитей, ткани подраз-
деляются на более гибкие и менее прочные 
тканевые абразивы (например, тип J) или менее 
гибкие, но очень прочные тканевые абразивы 
(например, тип X).

Плёнка
Очень тонкий слой полиэфирной специально 
обработанной основы, очень гибкий и устойчи-
вый к разрыву, используется главным образом 
для отделки и шлифовки.



www.smirdex.com
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ОТЛИЧНАЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

750 керамическая ceткa 

Керамическая серия на сетчатой основе 750 
обеспечивает повышенную производительность 
и экономическую эффективность, поскольку 
засорение сведено к минимуму, оптимизируя, 
таким образом, общую эффективность обработки 
поверхности.

Благодаря керамическим зернам, сетчатые 
абразивы Smirdex Net идеально подходят для  
жёстких и требовательных условий эксплуата-
ции, например на твёрдой древесине и других 
твёрдых поверхностях. Эта серия также обеспе-
чивает отличную производительность и долго-
вечность при шлифовании грунта.

Сетчатая структура предотвращает быстрое засорение в 
сравнении с традиционными бумажными кругами, что 
продлевает срок службы изделия.

12

Максимальный срок службы



9

Благодаря сетчатой структуре, круги серии 750 Ceramic 
Net обеспечивают максимальное поглощение частиц, что 
дает более чистую и здоровую рабочую среду.

Для достижения максимальных результатов используйте 
в сочетании с подложкой 960 с отверстиями и опорными 
кругами 950.

750 керамическая ceткa

13

Идеальное сочетаниеШлифование без пыли



Основа: сетка PA
Зерно: керамика
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: авторемонт, дерево

14

750 керамическая ceткa 

Velour полоски  70x400мм

Velour листы  81x153мм

Velour круги      150ммVelour круги      125мм

Velour полоски  115x230мм

Velour полоски  70x198ммVelour круги      203мм

Velour полоски  81x133мм

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

750420060
750420080
750420100
750420120
750420150
750420180
750420220
750420240
750420320
750420400
750420500
750420600

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

750410060
750410080
750410100
750410120
750410150
750410180
750410220
750410240
750410320
750410400
750410500
750410600

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

750457060
750457080
750457100
750457120
750457150
750457180
750457220
750457240
750457320
750457400

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Νο Шт./упак. Упак./ящике

750470060
750470080
750470100
750470120
750470150
750470180
750470220
750470240
750470320
750470400
750470500
750470600

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

750440060
750440080
750440100
750440120
750440150
750440180
750440220
750440240
750440320
750440400

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

750450060
750450080
750450100
750450120
750450150
750450180
750450220
750450240
750450320
750450400

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

750456060
750456080
750456100
750456120
750456150
750456180
750456220
750456240
750456320
750456400

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

750453060
750453080
750453100
750453120
750453150
750453180
750453220
750453240
750453320
750453400

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Артикул



750 керамическая ceткa

915

Velour рулоны  115мм x 25мVelour рулоны  70мм x 25м

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

750407060
750407080
750407100
750407120
750407150
750407180
750407220
750407240
750407320
750407400
750407500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Νο Рул./упак. Артикул

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

750412060
750412080
750412100
750412120
750412150
750412180
750412220
750412240
750412320
750412400
750412500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Νο Рул./упак. Артикул



ВЫСОКАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ 
И ЛУЧШАЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

Керамическая линия 740 объединяет материалы 
для быстрой резки с улучшенными  характерис-
тиками – срок службы гораздо дольше чем у 
обычных абразивов, поскольку покрытие из 
стеарата на водной основе обеспечивает 
максимальную устойчивость к нагрузкам, что 
продлевает срок службы.
При шлифовании материалами серии 740 
пользователю легче прилагать повышенное 
давление, что обеспечивает высокую производи-
тельность шлифования. Кроме того, расположе-
ние отверстий способствует поддержанию 
чистоты рабочей среды и защищает работника от 
опасных частиц шлифовальной пыли.

740 керамическая линия
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Структура керамического зерна



 
Основа: полулатексная бумага C-wt, D-wt
Зерно: керамика
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие против 
засорения и забивания
Области применения: Авторемонт, морской транспорт

740 керамическая линия

917

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     125 без отверстий 

740420040
740420060
740420080
740420100
740420120
740420150
740420180
740420220
740420240
740420320
740420400
740420500
740420600

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     150 без отверстий 

740410040
740410060
740410080
740410100
740410120
740410150
740410180
740410220
740410240
740410320
740410400
740410500
740410600
740410800
740410900

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     125мм 8 отверстий

740428040
740428060
740428080
740428100
740428120
740428150
740428180
740428220
740428240
740428320
740428400
740428500
740428600

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     150мм 8+1 отверстий

740419040
740419060
740419080
740419100
740419120
740419150
740419180
740419220
740419240
740419320
740419400
740419500
740419600
740419800
740419900

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги     77мм без отверстий 

740477040 
740477060 
740477080 
740477100 
740477120 
740477150 
740477180 
740477220 
740477240 
740477320 
740477400 
740477500 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     150мм 6+1 отверстий

740417040
740417060
740417080
740417100
740417120
740417150
740417180
740417220
740417240
740417320
740417400
740417500
740417600
740417800
740417900

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



18

740 керамическая линия

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740440040
740440060
740440080
740440100
740440120
740440150
740440180
740440220
740440240
740440320
740440400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  без отверстий70x400мм 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740441040
740441060
740441080
740441100
740441120
740441150
740441180
740441220
740441240
740441320
740441400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски отверстий  70x400мм 14 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 17 

740411040
740411060
740411080
740411100
740411120
740411150
740411180
740411220
740411240
740411320
740411400
740411500
740411600
740411800
740411900

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

740415040
740415060
740415080
740415100
740415120
740415150
740415180
740415220
740415240
740415320
740415400
740415500
740415600
740415800
740415900

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 15 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740456040
740456060
740456080
740456100
740456120
740456150
740456180
740456220
740456240
740456320
740456400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour  отверстийполоски 81x153мм 8 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740457040
740457060
740457080
740457100
740457120
740457150
740457180
740457220
740457240
740457320
740457400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour  отверстийполоски  70x198мм 8 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740450040
740450060
740450080
740450100
740450120
740450150
740450180
740450220
740450240
740450320
740450400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour полоски без отверстий115x230мм 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740451040
740451060
740451080
740451100
740451120
740451150
740451180
740451220
740451240
740451320
740451400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour полоски отверстий115x230мм 10 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



740 керамическая линия

919

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

740120040
740120060
740120080
740120100
740120120
740120150
740120180
740120220
740120240
740120320
740120400
740120500
740120600

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны H115мм x 50м (25м  P40)для

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

740412040
740412060
740412080
740412100
740412120
740412150
740412180
740412220
740412240
740412320
740412400
740412500
740412600

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Velour рулоны H115мм x 25м

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

740070040
740070060
740070080
740070100
740070120
740070150
740070180
740070220
740070240
740070320
740070400
740070500
740070600

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  H70мм x 50м (25м  P40)для

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600

740407040
740407060
740407080
740407100
740407120
740407150
740407180
740407220
740407240
740407320
740407400
740407500
740407600

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Velour рулоны H70мм x 25м

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

740010040
740010060
740010080
740010100
740010120
740010150
740010180
740010220
740010240
740010320
740010400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

5
5
5

10
10
10
10
10
20
20
20

Листы  230x280мм

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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820 жёлтая линия (ALOX)

Серия 820 включает в себя наждачную бумагу 
высшего качества. Эти материалы нацелены на 
кузовной ремонт автомобилей и морской сектор, 
они подходят для шлифовки грунтов, шпаклевок 
и лаков.
Кроме того, они идеально подходят для мебель-
ной промышленности и эффективно шлифуют все 
виды дерева. Открытая насыпка и покрытие из 
стеарата повышают их долговечность, предот-
вращая засорение.
Специально обработанные зерна оксида алюми-
ния обеспечивают быстрые результаты резки с 
очень высокой скоростью съема материала.

ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННЫЕ
АБРАЗИВЫ ДЛЯ РАЗЛИЧНЫХ
ПРИМЕНЕНИЙ



820 жёлтая линия (ALOX)
  C-wt, D-wtОснова: полулатексная бумага

  (ALOX) Зерно: blue fired оксид алюминия
 Связка: смола-смола

 Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие против 
засорения и забивания
Области применения: авторемонт,  
дерево, морской транспорт

921

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий125мм 8 

820428040 
820428060 
820428080 
820428100 
820428120 
820428150 
820428180 
820428220 
820428240 
820428280 
820428320 
820428360 
820428400 
820428500 
820428600 
820428800 
820428900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     без отверстий150мм 

820410040 
820410060 
820410080 
820410100 
820410120 
820410150 
820410180 
820410220 
820410240 
820410280 
820410320 
820410360 
820410400 
820410500 
820410600 
820410800 
820410900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 8+1 

820419040 
820419060 
820419080 
820419100 
820419120 
820419150 
820419180 
820419220 
820419240 
820419280 
820419320 
820419360 
820419400 
820419500 
820419600 
820419800 
820419900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 6+1 

820417040 
820417060 
820417080 
820417100 
820417120 
820417150 
820417180 
820417220 
820417240 
820417280 
820417320 
820417360 
820417400 
820417500 
820417600 
820417800 
820417900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     без отверстий 125мм 

820420040 
820420060 
820420080 
820420100 
820420120 
820420150 
820420180 
820420220 
820420240 
820420280 
820420320 
820420360 
820420400 
820420500 
820420600 
820420800 
820420900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги без отверстий       77мм 

820477040 
820477060 
820477080 
820477100 
820477120 
820477150 
820477180 
820477220 
820477240 
820477280 
820477320 
820477400 
820477500 
820477600 
820477800 
820477900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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820 жёлтая линия (ALOX)

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Velour рулоны Η115мм x 25м 

820412040 
820412060 
820412080 
820412100 
820412120 
820412150 
820412180 
820412220 
820412240 
820412320 
820412400 
820412500 

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски отверстий 70x400мм 14 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820441040 
820441060 
820441080 
820441100 
820441120 
820441150 
820441180 
820441220 
820441240 
820441320
820441400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Velour круги     отверстий 203мм 8 

820478040 
820478060 
820478080 
820478100 
820478120 
820478150 
820478180 
820478220 
820478240 
820478320 
820478400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Velour круги     без отверстий203мм 

820470040 
820470060 
820470080 
820470100 
820470120 
820470150 
820470180 
820470220 
820470240 
820470320 
820470400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

  Η70мм x 25м Velour рулоны

820407040 
820407060 
820407080 
820407100 
820407120 
820407150 
820407180 
820407220 
820407240 
820407320 
820407400
820407500

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски без отверстий 70x400мм 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820440040 
820440060 
820440080 
820440100 
820440120 
820440150 
820440180 
820440220 
820440240 
820440320 
820440400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 17 

820411040 
820411060 
820411080 
820411100 
820411120 
820411150 
820411180 
820411220 
820411240 
820411280 
820411320 
820411360 
820411400 
820411500 
820411600 
820411800 
820411900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     отверстий150мм 15 

820415040 
820415060 
820415080 
820415100 
820415120 
820415150 
820415180 
820415220 
820415240 
820415280 
820415320 
820415360 
820415400 
820415500 
820415600 
820415800 
820415900 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



820 жёлтая линия (ALOX)

923

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски отверстий 81x133мм 8 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820453040 
820453060 
820453080 
820453100 
820453120 
820453150 
820453180 
820453220 
820453240 
820453320 
820453400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour без отверстийполоски 115x230мм 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820450040 
820450060 
820450080 
820450100 
820450120 
820450150 
820450180 
820450220 
820450240 
820450320 
820450400

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400

5
5
5

10
10
10
10
10
20
20
20
20

Листы 230x280мм

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820010040 
820010060 
820010080 
820010100 
820010120 
820010150 
820010180 
820010220 
820010240 
820010280 
820010320 
820010400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour  отверстийполоски 115x230мм 10

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820451040 
820451060 
820451080 
820451100 
820451120 
820451150 
820451180 
820451220 
820451240 
820451320 
820451400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны для Η115мм x 50м (25м  P40) 

820120040
820120060
820120080
820120100
820120120
820120150
820120180
820120220
820120240
820120320
820120400
820120500

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски отверстий 70x198мм 8 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820457040 
820457060 
820457080 
820457100 
820457120 
820457150 
820457180 
820457220 
820457240 
820457320 
820457400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски отверстий 81x153мм 8 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

820456040 
820456060 
820456080 
820456100 
820456120 
820456150 
820456180 
820456220 
820456240 
820456320 
820456400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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510 белая линия (ALOX)

510 Белая серия абразивов для сухой шлифов-
ки - это универсальная серия продуктов с 
соотношением цена-качество. 
Она подходит для авторемонта и судостроения, 
в частности для шлифования грунтов, шпатле-
вок и лаков. Абразивы мелкой градации в этой 
линии рекомендуются для мебельной промыш-
ленности. Кроме того, их можно использовать 
для шлифовки стеновых панелей и штукатурки 
в строительных работах.
Открытая  насыпка  абразивного  зерна  и 
стеаратное верхнее покрытие повышают 
долговечность, предотвращая засорение.

УНИВЕРСАЛЬНАЯ ЛИНИЯ



510 белая линия (ALOX)
Основа: латексная бумага C-wt, D-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие против 
засорения и забивания
Области применения: авторемонт, морской транспорт,
дерево, строительство

925

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      77мм без отверстий

510477040 
510477060 
510477080 
510477100 
510477120 
510477150 
510477180 
510477220 
510477240 
510477320 
510477360 
510477400 
510477500 
510477600 
510477800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      125мм 8 отверстий

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

510428040 
510428060 
510428080 
510428100 
510428120 
510428150 
510428180 
510428220 
510428240 
510428280 
510428320 
510428360 
510428400 
510428500 
510428600 
510428800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      150мм 6+1 отверстий

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

510417040 
510417060 
510417080 
510417100 
510417120 
510417150 
510417180 
510417220 
510417240 
510417280 
510417320 
510417360 
510417400 
510417500 
510417600 
510417800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     150мм без отверстий

510410040 
510410060 
510410080 
510410100 
510410120 
510410150 
510410180 
510410220 
510410240 
510410280
510410320 
510410360
510410400 
510410500 
510410600 
510410800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги     150мм 8+1 отверстий

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

510419040 
510419060 
510419080 
510419100 
510419120 
510419150 
510419180 
510419220 
510419240 
510419280 
510419320 
510419360 
510419400 
510419500 
510419600 
510419800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги     125мм без отверстий

510420040 
510420060 
510420080 
510420100 
510420120 
510420150 
510420180 
510420220 
510420240 
510420280
510420320 
510420360 
510420400 
510420500 
510420600 
510420800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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510 белая линия (ALOX)

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      203мм без отверстий

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

510470040 
510470060 
510470080 
510470100 
510470120 
510470150 
510470180 
510470220 
510470240 
510470320 
510470400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      150мм 17 отверстий

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

510411040 
510411060 
510411080 
510411100 
510411120 
510411150 
510411180 
510411220 
510411240 
510411280 
510411320 
510411360 
510411400 
510411500 
510411600 
510411800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      203мм 8 отверстий

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

510478040 
510478060 
510478080 
510478100 
510478120 
510478150 
510478180 
510478220 
510478240 
510478320 
510478400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Velour круги      150мм 15 отверстий

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

510415040 
510415060 
510415080 
510415100 
510415120 
510415150 
510415180 
510415220 
510415240 
510415280 
510415320 
510415360 
510415400 
510415500 
510415600 
510415800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



510 белая линия (ALOX)

927

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour полоски  115x230мм без отверстий

510450040 
510450060 
510450080 
510450100 
510450120 
510450150 
510450180 
510450220 
510450240 
510450320 
510450400 
510450500 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour полоски  115x230мм 10 отверстий

510451040 
510451060 
510451080 
510451100 
510451120 
510451150 
510451180 
510451220 
510451240 
510451320 
510451400 
510451500 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  70x400мм без отверстий

510440040 
510440060 
510440080 
510440100 
510440120 
510440150 
510440180 
510440220 
510440240 
510440320 
510440400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  70x400мм 14 отверстий

510441040 
510441060 
510441080 
510441100 
510441120 
510441150 
510441180 
510441220 
510441240 
510441320 
510441400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  70x198мм 8 отверстий

510457040 
510457060 
510457080
510457100 
510457120 
510457150 
510457180 
510457220 
510457240 
510457320 
510457400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Velour полоски  93x185мм 8 отверстий

510455040 
510455060 
510455080 
510455100 
510455120 
510455150 
510455180 
510455220 
510455240 
510455320 
510455400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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510 белая линия (ALOX)

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Velour рулоны  H115мм x 25м

510412040 
510412060 
510412080 
510412100 
510412120 
510412150 
510412180 
510412220 
510412240 
510412320 
510412400 
510412500 

Νο Рул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

510407040 
510407060 
510407080 
510407100 
510407120 
510407150 
510407180 
510407220 
510407240 
510407320 
510407400 
510407500 

Νο Рул./упак. Артикул

Velour рулоны  H70мм x 25м

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour delta листы  100x147x147мм 7 отверстий

510403040 
510403060 
510403080 
510403100 
510403120 
510403150 
510403180 
510403220 
510403240 
510403320 
510403400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

Velour delta листы  95x95x95мм 6 отверстий

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

510402040 
510402060 
510402080 
510402100 
510402120 
510402150 
510402180 
510402220 
510402240 
510402320 
510402400 

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  81x133мм 8 отверстий

510453040 
510453060 
510453080 
510453100 
510453120 
510453150 
510453180 
510453220 
510453240 
510453320 
510453400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour полоски  81x153мм 8 отверстий

510456040 
510456060 
510456080 
510456100 
510456120 
510456150 
510456180 
510456220 
510456240 
510456320 
510456400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



510 белая линия (ALOX)

929

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

510071036
510071040
510071060
510071080
510071100
510071120
510071150
510071180
510071220
510071240
510071280
510071320
510071360
510071400
510071500

Νο Рул./упак. Артикул

Рулоны  H70мм x 50м (25м для P36 & P40)

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

510120036
510120040 
510120060 
510120080 
510120100 
510120120 
510120150 
510120180 
510120220 
510120240 
510120280 
510120320 
510120360 
510120400 
510120500 

Νο Рул./упак. Артикул

Рулоны  H115мм x 50м (25м для P36 & P40)

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Листы  230x280мм 

510010040 
510010060 
510010080 
510010100 
510010120 
510010150 
510010180 
510010220 
510010240 
510010320 
510010400 
510010500 
510010600 
510010800 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

5
5
5

10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
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135sp abrasost (ALOX)

Продукция серии 135sp Abrasoft подходит для 
авторемонта, обработки дерева и шпона. Зёрна 
оксида алюминия обеспечивают быстрые резуль-
таты шлифования, а открытая структура покрытия 
и стеаратный верхний слой повышают долговеч-
ность и предотвращают засорение.

Поролоновая основа подходит для ручной 
шлифовки углов, изгибов пластиковых деталей и 
любых сложных форм мебели. Поролон позволяет 
равномерно распределить давление, снижая тем 
самым риск сквозного шлифования поверхности.

Поролоновая основа на латексной бумаге обеспечивает 
максимальную гибкость изделия за счет адаптации к 
рабочей поверхности.

P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

135120120
135120150
135120180
135120220
135120240
135120280
135120320
135120400
135120500
135120600
135120800
135120900

Νο Рул./упак. Артикул

Перфорированные губчатые рулоны Η115мм x 25м

P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

135121120
135121150
135121180
135121220
135121240
135121280
135121320
135121400
135121500
135121600
135121800
135121900

Νο Рул./упак. Артикул

Не перфорированные губчатые рулоны Η115мм x 25м

Поролоновая основа дает
максимальную гибкость



135sp abrasost (ALOX)

Благодаря эластичной латексной бумаге и поролоновой 
подложке рулоны Abrasoft 135sp идеально подходят для 
ручной шлифовки на любой изогнутой или угловой 
поверхности.

Можно применять на мокрой рабочей поверхности с 
отличным результатом отделки.

Максимальная гибкость Мокрое шлифование

Основа: зластичная латексная бумага A-wt 
на поролоне 4 мм
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие против 
засорения и забивания
Области применения: авторемонт, дерево

931
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135 ALOX листы
Основа: гибкая латексная бумага Α-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие против 
засорения и забивания
Области применения: деревообработка

Легкий и гибкий вариант – листы 135 ALOX 
идеально подходят для шлифования профилиро-
ванных поверхностей. Специальное стеаратное 
покрытие работает против засорения и забива-
ния. Более крупные градации рекомендуются 
для шлифовки шпаклевок, а более мелкие 
подходят для шлифовки грунтов и лаков.

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400
P500
P600
P800
P1000

5
10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Листы  230x280мм 

135010060
135010080
135010100
135010120
135010150
135010180
135010220
135010240
135010280
135010320
135010400
135010500
135010600
135010800
135010900

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



140 SiC финишные
Основа: гибкая латексная бумага A-wt
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Антистатический стеарат цинка
Области применения: Деревообработка, лак 

933

Материалы серии 140 SiC подходят для шлифо-
вания дерева и обработки шпона. Зерно карбида 
кремния обеспечивает тонкое удаление матери-
ала и равномерность риски, а открытая насыпка и 
стеаратный верхний слой продлевают срок 
службы, предотвращая засорение.

P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

10
10
10
10
10
20
20
20
20
20

Листы 230x280мм 

140010080
140010100
140010120
140010150
140010180
140010220
140010240
140010280
140010320
140010400

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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270 SiC водостойкие листы

Уникальное решение для разных типов стекла и 
электроники с гладкой отделкой.

Прецизионный микрофиниш

Водостойкая серия 270 включает в себя высоко-
качественную водостойкую наждачную бумагу. В 
рамках кузовного авторемонта, данная серия 
подходит для мокрого шлифования лакирован-
ных поверхностей, между слоями. Зёрна карбида 
кремния обеспечивают превосходные результаты 
финишной обработки, а гибкая бумага, содержа-
щая 30% латекса, позволяет шлифовать сложные 
поверхности. Настоятельно рекомендуется для 
устранения дефектов типа шагрени и для точеч-
ного ремонта. Высочайшее качество микрозёрен 
видно при шлифовке лакированных поверхнос-
тей, с получением высокой равномерности в 
качестве и шероховатости обработанной повер-
хности. Также идеально подходит для очистки и 
восстановления затуманенных фар.

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000
P1200
P1500
P2000
P2500
P3000
P4000
P5000

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Листы  230x280мм 

270010060 
270010080 
270010100 
270010120 
270010150 
270010180 
270010220 
270010240 
270010280 
270010320 
270010360 
270010400 
270010500 
270010600 
270010800 
270011000 
270011200 
270011500 
270012000 
270012500 
270013000 
270014000
270015000

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

5
5

10
10
10
10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20



 водостойкая латексная Основа:
бумага Β-wt, C-wt

 карбид кремния (SiC)Зерно:
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: мокрая шлифовка, 
авторемонт, дерево

270 SiC водостойкие листы

935

Высокое содержание латекса в специальной бумажной 
основе повышает водостойкость для оптимального 
мокрого шлифования.

Гибкая бумажная основа делает материал пригодным 
для ручной шлифовки изогнутых и наклонных поверхнос-
тей.

Отличный финиш Пригодно для мокрого шлифования
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Основа: водостойкая латексная бумага Β-wt, C-wt
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: мокрая шлифовка,
финишная обработка, авторемонт, мрамор

Водостойкие круги 270 специально предназначе-
ны для мокрой обработки лакированных повер-
хностей в авторемонте и в морском секторе. 
Благодаря очень мелким градациям до P5000, 
круги 270 в сочетании с соответствующими 
подложками подходят для мелким микро-
финишных операциях на светотехнике, элек-
тронике и ювелирных изделиях.

270 SiC водостойкие круги

P1500
P2000
P2500
P3000
P4000
P5000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

20
20
20
20
20
20

Velour круги      34мм без отверстий

270461500
270462000
270462500
270463000
270464000
270465000

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P1200
P1500
P2000
P2500
P3000
P4000
P5000

100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      77мм без отверстий

270471200
270471500
270472000
270472500
270473000
270474000
270475000

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P1500
P2000
P2500
P3000
P4000
P5000

100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12

Velour круги      125мм без отверстий

270421500
270422000
270422500
270423000
270424000
270425000

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P1500
P2000
P2500
P3000
P4000
P5000

100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

270411500
270412000
270412500
270413000
270414000
270415000

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



275 ALOX wet/dry

Водостойкие листы 275 можно использовать как 
с водой, так и в сухом процессе. Они отличаются 
высокой производительностью съема материала 
и чрезвычайно долгим сроком службы. Зерно 
оксида  алюминия  обеспечивает  быстрые 
результаты среза, а бумага средней плотности 
подходит для сложных операций шлифования с 
приложением большого усилия. Подходит для 
шлифования покрытия и выравнивания кузовных 
и грунтовочных шпатлевок. Также рекомендует-
ся для удаления потеков краски, шагрени и пыли.

Основа: водостойкая латексная 
бумага C-wt, D-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: мокрая и сухая 
шлифовка, авторемонт, дерево

Гибкость, обеспеченная латексной бумагой средней 
массы, и структура зерна ALOX делают этот материал 
идеальным для шлифования древесины.

Идеально для шлифования дерево

Зёрна оксида алюминия в сочетании с бумагой среднего 
веса делают серию 275 пригодной для очистки замутнён-
ных фар.

Специальное применение
в авторемонте

937

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P360
P400
P500
P600
P800
P1000
P1200
P1500
P2000
P2500

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Листы  230x280мм 

27501 0060
275010080
275010100
275010120
275010150
275010180
275010220
275010240
275010280
275010320
275010360
275010400
275010500
275010600
275010800
275011000
275011200
275011500
275012000
275012500

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

5
5
5

10
10
10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20



830 плёночные круги (ALOX)
Основа: Полиэфирная пленка
Зерно: оксид алюминия (ALOX)
Связка: смола-смола
Насыпка: открытая
Специальное стеаратное покрытие 
Области применения: сухая шлифовка/
матирование, морской транспорт, авторемонт

Плёночные круги подходя для матирования 
грунтов и корректировки верхнего и лакирован-
ного слоя. В отличии от бумажной основы, пленка 
из полиэфира придает абразивной поверхности 
гибкость и равномерность . Данная серия 
обеспечивает равномерность риски, которую в 
последствии можно легко отполировать.

38

P800
P1000
P1200
P1500
P2000

Velour круги      150мм 15 отверстий

12
12
12
12
12

830415800
830415900
830415912
830415915
830415920

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

100
100
100
100
100

Velour круги      150мм 17 отверстий

P800
P1000
P1200
P1500
P2000

12
12
12
12
12

830411800
830411900
830411912
830411915
830411920

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

100
100
100
100
100

P800
P1000
P1200
P1500
P2000

Velour круги      150мм без отверстий

12
12
12
12
12

830410800
830410900
830410912
830410915
830410920

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

100
100
100
100
100



922 mat
Основа: Трикотаж на поролоне
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: Синтетическая смола
Насыпка: специальный процесс
Области применения: матирование, финишная
обработка

Серия поролоновых кругов 922 Mat подходит 
для обработки профилированной и гладкой 
поверхности. Гибкий трикотаж позволяет воде 
и воздуху проходить сквозь себя обеспечивая 
чистый процесс шлифовки и долговечность 
продукта. В деревообработке круги можно 
использовать для матирования и устранения 
дефектов перед финальной шлифовкой.

939

P500
P1000
P2000
P3000
P4000

15
15
15
15
15

24
24
24
24
24

Velour круги      80мм без отверстий

922470501
922471001 
922472001 
922473001 
922474001 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P1000
P2000
P3000
P4000

15
15
15
15

12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

922411001 
922412001 
922413001 
922414001 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул
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330TN Бумажные ленты
для дерева (ALOX)

Бумажные ленты 330TN идеально подходят для 
работы на станках с широкой и/или длинной лентой, 
а также для шлифования кромок. Специальная 
бумага, предназначенная для шлифовки древесины, 
предотвращает засорение, а зёрна оксида алюми-
ния обеспечивают отличную производительность, с 
высокой скоростью и тонкой отделкой.

Основа: специальная бумага E-wt, F-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: полузакрытая
Области применения: деревообработка
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330TN Бумажные ленты
для дерева (ALOX)

* Другие размеры доступны под заказ.

P40 / P60 / P80 / P100 / P120 / P150 / P180 / P220 / P240 / P320 / P400
120x7100мм
150x7400мм
900x1900мм
900x2200мм
930x1900мм
970x1525мм
970x1700мм
970x1900мм

1100x1900мм
1320x2620мм
1350x2150мм
1350x2620мм
1360x1900мм
1370x1900мм
1370x2150мм
1370x2620мм
1380x2200мм
1380x2620мм
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330
Основа: специальная бумага E-wt, F-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: полузакрытая
Области применения: деревообработка

Серия 330 предлагает качественную наждачную 
бумагу высокой плотности, рекомендованную 
для всех видов шлифования твёрдых пород 
дерева. Серия 330 позволяет шлифовать все 
виды мебели, деревянный пол и другие изделия 
из твёрдой древесины. Плотная антистатичная 
бумага предотвращает засорение во время 
шлифования и подходит для сложных процессов 
с приложением большого рабочего усилия. 
Специальное зерно оксида алюминия обеспечи-
вает отличную производительность и высокую 
скорость среза, а также хорошие результаты 
финишной обработки.

duroflex (ALOX)

Velour круги      125мм 8 отверстий

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

330428040 
330428060 
330428080 
330428100 
330428120 
330428150 
330428180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм 6+1 отверстий

330417040 
330417060 
330417080 
330417100 
330417120 
330417150 
330417180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм 15 отверстий

330415040 
330415060 
330415080 
330415100 
330415120 
330415150 
330415180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      125мм без отверстий

330420040 
330420060 
330420080 
330420100 
330420120 
330420150 
330420180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

330410040 
330410060 
330410080 
330410100 
330410120 
330410150 
330410180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Velour круги      150мм 8+1 отверстий

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

12
12
12
12
12
12
12

330419040 
330419060 
330419080 
330419100 
330419120 
330419150 
330419180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

24
24
24
24
24
24
24

Velour delta листы 95x95x95мм 6 отверстий

50
50
50
50
50
50
50

330402040 
330402060 
330402080 
330402100 
330402120 
330402150 
330402180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Velour круги       203мм без отверстий

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

50
50
50
50

100
100
100

6
6
6
6
6
6
6

330470040 
330470060 
330470080 
330470100 
330470120 
330470150 
330470180 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



330 duroflex (ALOX)

943

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Velour рулоны  H115мм χ 25м

330412040
330412060
330412080
330412100
330412120
330412150
330412180
330412220
330412240
330412320
330412400

Νο Рул./упак. Артикул

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Рулоны  H200мм χ 25м

330200024 
330200036 
330200040 
330200060 
330200080 
330200100 
330200120 
330200150 
330200180 
330200220 
330200240
330200320  
330200400

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

Νο Рул./упак. Артикул

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

Рулоны  H600мм χ 25м

Νο Рул./упак. Артикул

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

330600024 
330600036 
330600040 
330600060 
330600080 
330600100 
330600120 
330600150 
330600180 
330600220 
330600240
330600320  
330600400

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  H115мм χ 25м

330120024 
330120036 
330120040 
330120060 
330120080 
330120100 
330120120 
330120150 
330120180 
330120220
330120240
330120320
330120400

Νο Рул./упак. Артикул
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350 dural (SiC)
Основа: специальная бумага E-wt, F-wt
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: твёрдые породы дерева,
пол, строительство

Серия 350 предлагает качественную наждачную 
бумагу высокой плотности, рекомендованную 
для шлифования очень твёрдых пород дерева и 
кожи. Серия 350 позволяет шлифовать все виды 
мебели, деревянный пол и другие изделия из 
твёрдой древесины. Тяжёлая антистатичная 
бумага предотвращает засорение бумаги во 
время шлифования и подходит для сложных 
процессов с приложением большого рабочего 
усилия. Специальное зерно карбида кремния 
обеспечивает отличную производительность и 
высокую скорость среза, а также хорошие 
результаты финишной обработки.

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Рулоны H200ммX25м

350200024 
350200036 
350200040 
350200060 
350200080 
350200100 
350200120 
350200150 
350200180 
350200220 
350200240 
350200280 
350200320 

Νο Рул./упак. Артикул

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  H115мм χ 25м

350120024 
350120036 
350120040 
350120060 
350120080 
350120100 
350120120 
350120150 
350120180 
350120220 
350120240 
350120280 
350120320 

Νο Рул./упак. Артикул

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

10
15
20
20
20
20
20
20
20
20

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Двухсторонние круги      400мм с отв. по центру

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

3502040016
3502040024
3502040036
3502040040
3502040060
3502040080
3502040100
3502040120
3502040150
3502040180
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355 marble (SiC)
Основа: специальная бумага F-wt
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: мрамор, природный камень

Серия 355 предлагает качественную наждачную 
бумагу высокой плотности, рекомендованную для 
шлифования мрамора и всех видов камня. Тяжёлая 
антистатичная бумага предотвращает засорение 
бумаги во время шлифования и подходит для 
сложных процессов с приложением большого 
рабочего усилия. Жёсткость зерна карбида кремния 
обеспечивает высокую производительность и 
скорость среза, а также хорошие результаты 
финишной обработки. Улучшенное сцепление 
абразивного зерна специальными смолами образу-
ет очень прочную наждачную бумагу, которую 
трудно разрушить во время шлифовки сложных 
поверхностей, таких как мрамор и камни, так как 
она выдерживает высокое давление и температуру.



355 marble (SiC)
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P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000
P1200

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

355410036 
355410040 
355410060 
355410080 
355410100 
355410120 
355410150 
355410180 
355410220 
355410240 
355410320 
355410400 
355410500 
355410600 
355410800 
355411000 
355411200 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

50
50
50
50
50
50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Velour круги      203мм без отверстий

355470036 
355470040 
355470060 
355470080 
355470100 
355470120 
355470150 
355470180 
355470220 
355470240 
355470320 
355470400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

50
50
50
50
50
50
50

100
100
100
100
100

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000
P1200

50
50
50
50
50
50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      115мм без отверстий

355430036 
355430040 
355430060 
355430080 
355430100 
355430120 
355430150 
355430180 
355430220 
355430240 
355430320 
355430400 
355430500 
355430600 
355430800 
355431000 
355431200 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400
P500
P600
P800
P1000
P1200

50
50
50
50
50
50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Velour круги      125мм без отверстий

355420036 
355420040 
355420060 
355420080 
355420100 
355420120 
355420150 
355420180 
355420220 
355420240 
355420320 
355420400 
355420500 
355420600 
355420800 
355421000 
355421200 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P280
P320
P400
P600

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Рулоны  H200мм χ 25м

355200036
355200040 
355200060 
355200080 
355200100 
355200120 
355200150 
355200180 
355200220 
355200240 
355200280 
355200320 
355200400 
355200600 

Νο Pул./упак. Артикул
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Для мрамора и цемента

935 super fiber круги

Долговечность и производительность кругов 935 
Super Fiber не имеет аналогов при специализации 
на тяжёлых работах. Толстый слой карбида 
кремния в сочетании с жесткой фибровой основой 
обеспечивает идеальную прочность и структуру 
для шлифования мрамора, грубого камня и 
бетона.

Основа: многослойная абразивная смесь
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: мрамор и камень,
строительство

5
5
5
5
5
5
5

Круг       125мм 

935125024 
935125036 
935125040 
935125060 
935125080 
935125100 
935125120 

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120

Νο Шт./упак. Артикул

5
5
5
5
5
5
5

Круг       180мм  

935180024 
935180036 
935180040 
935180060 
935180080 
935180100 
935180120 

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120

Νο Шт./упак. Артикул

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120

5
5
5
5
5
5
5
5

Круг       115мм 

935115016
935115024 
935115036 
935115040 
935115060 
935115080 
935115100 
935115120 

Νο Шт./упак. Артикул



640 j-superflex ткань (ALOX)
Основа: сверхгибкая хлопковая ткань J-wt
Зерно:  (ALOX) blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: дерево, металл

Серия 640 J-Superflex включает тканевые 
абразивы, пригодные для обработки металла и 
твёрдой древесины. Сверхгибкая и прочная 
тканевая основа (J) из хлопка превосходно 
подстраивается ко всем сложным изогнутым 
поверхностям и способствует увеличению срока 
службы. Закрытая насыпка специально обрабо-
танного зерна оксида алюминия отлично подхо-
дит для шлифования твердых древесных и 
металлических поверхностей.
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P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  Η115мм χ 25м

640120040
640120060 
640120080 
640120100 
640120120 
640120150 
640120180 
640120220 
640120240 
640120320 
640120400 

Νο Pул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

Рулоны  Η200мм χ 25м

640200040
640200060 
640200080 
640200100 
640200120 
640200150 
640200180 
640200220 
640200240 
640200320 
640200400

Νο Pул./упак. Артикул

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
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630 x-ткань (ALOX)

Серия 630 X-ткань идеально подходит для 
шлифования твердых пород дерева. Очень 
прочная основа из хлопчатой ткани (X) обеспечи-
вает высокую прочность, а закрытая насыпка 
зерна из оксида алюминия превосходно работает 
при шлифовании дерева. Возможно исполнение 
в виде ленты.

Основа: усиленная хлопковая ткань X-wt 
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: деревообработка

P30
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Рулоны  Η200мм χ 25м

630200030 
630200036 
630200040 
630200060 
630200080 
630200100 
630200120 
630200150 
630200180 
630200220 
630200240
630200320
630200400

Νο Pул./упак. Артикул

P30
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  Η115мм χ 25м

630120030 
630120036 
630120040 
630120060 
630120080 
630120100 
630120120 
630120150 
630120180 
630120220 
630120240 
630120320 
630120400 

Νο Pул./упак. Артикул

P30
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

Рулоны  Η600мм χ 25м

Νο Pул./упак. Артикул

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

630600030 
630600036 
630600040 
630600060 
630600080 
630600100 
630600120 
630600150 
630600180 
630600220 
630600240
630600320
630600400



630 x-ткань ленты (ALOX)

951

* Другие размеры доступны под заказ.

 P30 / P36 / P40 / P60 / P80 / P100 / P120 / P150 / P180 / P220 / P240 / P320 / P400
75x457мм
75x510мм
75x533мм
75x535мм

100x560мм
100x610мм
100x690мм

150x7100мм
150x8100мм
200x2000мм

1100χ1900мм
1115x2150мм
1300x2200мм
1330x2620мм
1370x2150мм
1370x2620мм 
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650 j-flex ткань (ALOX)

Серия 650 J-Flex включает тканевые абразивы, 
пригодные для обработки металла и твёрдой 
древесины. Гибкая хлопчатая основа обеспечи-
вает отличную прочность и гибкость на изогнутых 
поверхностях, а полузакрытая насыпка зерна 
оксида алюминия отлично работает при шлифо-
вании твёрдых деревянных и металлических 
поверхностей.

Основа: сверхгибкая хлопковая ткань J-wt
Зерно:  (ALOX)blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: полузакрытая
Области применения: металл, дерево

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  Η115мм χ 25м

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

650121036 
650121040 
650121060 
650121080 
650121100 
650121120 
650121150 
650121180 
650121220 
650121240 
650121320 
650121400

Νο Pул./упак. Артикул

Листы  230 χ 280мм

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

650010036 
650010040 
650010060 
650010080 
650010100 
650010120 
650010150 
650010180 
650010220 
650010240 
650010320 
650010400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

5
5
5
5
5
5

10
10
10
10
10
10

P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  Η100мм χ 25м

650101036 
650101040 
650101060 
650101080 
650101100 
650101120 
650101150 
650101180 
650101220 
650101240 
650101320 
650101400

Νο Pул./упак. Артикул
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645 j-flex эконом (ALOX)

Серия 645 J-flex подходит для шлифования 
твёрдой древесины. Гибкая основа из хлопчато-
бумажной ткани вместе с синтетикой обеспечи-
вает долгий срок службы и адаптацию ко всем 
изогнутым  поверхностям .  Полу  закрытое 
покрытие  специальными  обработанными 
зёрнами оксида алюминия отлично работает при 
шлифовки твёрдой деревянной поверхности. J-
flex 645 -недорогая альтернатива серии J-
Superflex 640.

Основа: сверхгибкая хлопковая ткань J-wt 
Зерно: оксид алюминия (ALOX)
Связка: смола-смола
Насыпка: полузакрытая
Области применения: Деревообработка

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

Рулоны  Η115мм χ 25м

645121040 
645121060
645121080
645121100
645121120
645121150
645121180
645121220

Νο Pул./упак. Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

Рулоны  Η100мм χ 25м

645101040 
645101060
645101080
645101100
645101120
645101150
645101180
645101220

Νο Артикул

5
5
5
5
5
5
5
5

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

Рулоны  Η150мм χ 25м

645151040
645151060
645151080
645151100
645151120
645151150
645151180
645151220

Νο Pул./упак. Артикул

4
4
4
4
4
4
4
4

Pул./упак.

5
5
5
5
5
5
5
5



635 zirconia ткань
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Основа: усиленная хлопковая ткань X-wt
Зерно: цирконат
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: очень твёрдые породы
дерева, покрытия пола, металл

Тканевый материал ZX-635 пригоден для 
шлифования твёрдых пород дерева, покрытий 
для пола и металла. Очень прочная основа из 
хлопковой ткани обеспечивает высокую стой-
кость, а закрытая насыпка зерна из циркониево-
го корунда превосходно работает при шлифова-
нии металлических поверхностей. Высокая 
скорость среза за счет применения специального 
циркониевого зерна − одна из ключевых характе-
ристик абразивного материала ZX-635.

* Другие размеры доступны под заказ.

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120

5
5
5
5
5
5
5

Рулоны  Η115мм χ 25м

635120024
635120036 
635120040 
635120060 
635120080 
635120100 
635120120 

Νο Pул./упак. Артикул

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120

3
3
3
3
3
3
3

Рулоны  Η200мм χ 25м

635200024
635200036 
635200040 
635200060 
635200080 
635200100 
635200120 

Νο Pул./упак. Артикул

P36
P40
P60
P80
P100
P120

12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

635410036 
635410040
635410060
635410080
635410100
635410120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

P36
P40
P60
P80
P100
P120

12
12
12
12
12
12

635420036
635420040
635420060
635420080
635420100
635420120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

Velour круги      125мм без отверстий

P36
P40
P60
P80
P100
P120

6
6
6
6
6
6

635404036
635404040
635404060
635404080
635404100
635404120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

Velour круги      180мм без отверстий

200x480мм
200x550мм
200x750мм
250x750мм

20x520мм
10x330мм

P24 / P36 / P40 / P60 / P80 / P100 / P150



335 циркониевые бумажные круги Velour 
предназначены для шлифования древесины. 
Прочная бумага F-wt в сочетании с высокой 
плотностью Velour идеально подходит для 
шлифования с высоким давлением по полу и по 
любой другой твёрдой древесине. Благодаря 
свойствам циркониевого зерна, скорость снятия 
материала повышается, а срок службы увеличи-
вается в сравнении с обычными абразивными 
материалами. Материалы серии 335 также 
можно использовать для шлифования металлов 
со средним давлением с аналогичными результа-
тами.
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335 zirconia бумага
 специальная бумага F-wtОснова:

Зерно: циркониевый корунд
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: дерево, металл

P36
P40
P60
P80
P100
P120

3
3
3
3
3
3

Рулоны  Η200мм χ 25м

335200036 
335200040 
335200060 
335200080 
335200100 
335200120 

Νο Pул./упак. Артикул

P36
P40
P60
P80
P100
P120

12
12
12
12
12
12

335420036
335420040
335420060
335420080
335420100
335420120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

Velour круги      125мм без отверстий

P36
P40
P60
P80
P100
P120

12
12
12
12
12
12

Velour круги      150мм без отверстий

335410036 
335410040
335410060
335410080
335410100
335410120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

P36
P40
P60
P80
P100
P120

6
6
6
6
6
6

335404036
335404040
335404060
335404080
335404100
335404120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

Velour круги      180мм без отверстий

P36
P40
P60
P80
P100
P120

6
6
6
6
6
6

335470036
335470040
335470060
335470080
335470100
335470120

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

25
50
50
50
50
50

Velour круги      203мм без отверстий



Основа: стекловолокно 0,60 мм, 
0,80 мм
Зерно: 100% цирконат
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: металл, 
нержавеющая сталь

931 циркониевые фибровые круги100%

Круги серии 931 Fiber из 100% циркония дости-
гают исключительного уровня производитель-
ности при шлифовании металла. Зерна циркони-
евого корунда обеспечивают очень высокую 
скорость среза и исключительный срок службы.
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Fiber круги      115мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9310115036 
9310115040 
9310115060 
9310115080 
9310115100 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      125мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9310125036 
9310125040 
9310125060 
9310125080 
9310125100 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      150мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9310150036 
9310150040 
9310150060 
9310150080
9310150100
 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      180мм

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9310180036 
9310180040 
9310180060 
9310180080 
9310180100 

Νο Шт./упак. Артикул



Керамические фибровые круги Smirdex подходят 
для всех областей применения, поскольку они на 
100% состоят из керамического зерна. Зерно 
высшего качества обеспечивает высокий съем 
материала и долгий срок службы продукта, а 
прочная фибровая основа помогает предотвра-
тить ее разрыв.

Fiber круги      115мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9330115036 
9330115040 
9330115060 
9330115080 
9330115100

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      125мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9330125036 
9330125040 
9330125060 
9330125080 
9330125100

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      150мм 

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9330150036 
9330150040 
9330150060 
9330150080 
9330150100

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      180мм

P36
P40
P60
P80
P100

50
50
50
50
50

9330180036 
9330180040 
9330180060 
9330180080 
9330180100

Νο Шт./упак. Артикул

Основа: стекловолокно 
0,60мм, 0,80мм
Зерно:100% керамика 
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: металл

933 керамические фибровые круги100%

957
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930 ALOX фибровые круги
Основа: стекловолокно 0,60мм, 0,80мм
Зерно:  (ALOX) blue fired оксид алюминия
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: металл, дерево

Круги 930 Fiber ALOX подходят для шлифования 
металлов, стали, сварных швов и, в целом, 
твёрдых поверхностей. Прочная фибровая 
основа – термостойкая и очень жёсткая для 
операций с высоким давлением.

Fiber круги      115мм

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

25
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9300115016
9300115024 
9300115036 
9300115040 
9300115060 
9300115080 
9300115100 
9300115120 
9300115150 
9300115180 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      125мм

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

25
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9300125016
9300125024 
9300125036 
9300125040 
9300125060 
9300125080 
9300125100 
9300125120 
9300125150 
9300125180 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      180мм

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

25
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9300180016
9300180024 
9300180036 
9300180040 
9300180060 
9300180080 
9300180100 
9300180120 
9300180150 
9300180180 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      150мм

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180

25
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9300150016
9300150024 
9300150036 
9300150040 
9300150060 
9300150080 
9300150100 
9300150120 
9300150150 
9300150180 

Νο Шт./упак. Артикул



Основа: стекловолокно 0,60мм, 0,80мм
Зерно: карбид кремния (SiC)
Связка: смола-смола
Насыпка: сильно закрытая
Области применения: мрамор

932 SiC фибровые круги

Серия 932 Fiber SiC подходит для шлифовки 
мрамора, камня, стекла, строительных материа-
лов и твёрдых композитов. Зерно карбида 
кремния обеспечивает отличную производитель-
ность и высокую скорость среза, а также хорошие 
результаты финишной обработки.

959

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9320125024 
9320125036 
9320125040 
9320125060 
9320125080 
9320125100 
9320125120 
9320125150 
9320125180 
9320125220 

Fiber круги      125мм

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      180мм

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9320180024 
9320180036 
9320180040 
9320180060 
9320180080 
9320180100 
9320180120 
9320180150 
9320180180 
9320180220 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      115мм

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9320115024 
9320115036 
9320115040 
9320115060 
9320115080 
9320115100 
9320115120 
9320115150 
9320115180 
9320115220 

Νο Шт./упак. Артикул

Fiber круги      150мм

P24
P36
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

9320150024 
9320150036 
9320150040 
9320150060 
9320150080 
9320150100 
9320150120 
9320150150 
9320150180 
9320150220 

Νο Шт./упак. Артикул
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Основа: xлопковая ткань X-Poly
Зерно: 100% цирконат 
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: металл 

Лепестковые круги серии 915 (100% цирконат) 
предназначены для шлифования металла и 
нержавеющей стали. Высококачественные, 
абразивные, тканевые лепестки ровно прикреп-
ленные на стекловолоконных подкладках, 
делают эту серию пригодным для сглаживания 
сварных швов, выравнивания поверхности и 
скругления кромок с отличной производитель-
ностью и высокой скоростью среза.

Круг      115мм

P36
P40
P60
P80
P100
P120

10
10
10
10
10
10

9150115036 
9150115040 
9150115060 
9150115080 
9150115100 
9150115120 

Круг      180мм 

P36
P40
P60
P80
P100
P120

10
10
10
10
10
10

Круг      125мм

P36
P40
P60
P80
P100
P120

10
10
10
10
10
10

9150125036 
9150125040 
9150125060 
9150125080 
9150125100 
9150125120 

9150180036 
9150180040 
9150180060 
9150180080 
9150180100 
9150180120 

Νο Шт./упак. Артикул

Νο Шт./упак. Артикул

Νο Шт./упак. Артикул

12
12
12
12
12
12

8
8
8
8
8
8

12
12
12
12
12
12

Упак./ящике

Упак./ящике

Упак./ящике

915 100% циркониевые 
круги лепестковые



Основа: хлопковая ткань X-Poly
Зерно: 100% керамика
Связка: смола-смола
Насыпка: закрытая
Области применения: металл

Долговечные лепестковые круги серии 919 
Ceramic подходят для тяжёлых операций 
шлифовки металла. Их керамическое зерно, в 
сочетании с охлаждающим агентом верхнего 
слоя, обеспечивает долгий срок службы, про-
чность и быстрый срез, может применяться на 
любой твёрдой поверхности с высоким давлени-
ем, в том числе по нержавеющей стали.

961

Круг      125мм

P36
P40
P60
P80
P100

10
10
10
10
10

9190125036 
9190125040 
9190125060 
9190125080 
9190125100 

Νο Шт./упак. Артикул

Круг      115мм

P36
P40
P60
P80
P100

10
10
10
10
10

9190115036 
9190115040 
9190115060 
9190115080 
9190115100 

Νο Шт./упак. Артикул

12
12
12
12
12

Упак./ящике

12
12
12
12
12

Упак./ящике

919 100% круги лепестковые
керамические
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строительство

750 керамическая ceткa

948 подложка мягкая защитная подложка
Инновационный дизайн, защищающий оправку и 
увеличивающий срок её службы, с максимальным 
удалением  пыли .  Идеально  подходит  для 
сетчатых кругов 225 серии 750 и кругов Velour 
225 серии 510.

Удобное дополнение между опорной пластиной и 
абразивным кругом для оптимального прилега-
ния. Применение мягкой подложки снижает 
вибрации, повышает однородность шлифования 
и улучшает конечный результат.

Подложка мягкая      210мм 15мм

1

Шт./упак. Артикул

948210000

Защитная подложка      223мм 4мм 24+1 отверстий

1

Шт./упак. Артикул

948250000

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

Velour круги      225мм 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

750492060
750492080
750492100
750492120
750492150
750492180
750492220
750492240
750492320
750492400

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Для штукатурки

P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Velour круги       406мм

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

Для пола

750046060
750046080
750046100
750046120
750046150
750046180
750046220
750046240
750046320
750046400



строительство

510белая линия (ALOX)

350dural (SiC)

963

Velour круги      225мм без отверстий

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220
P240
P320
P400

50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

510492040
510492060 
510492080 
510492100 
510492120 
510492150 
510492180 
510492220 
510492240 
510492320 
510492400 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50

100
100
100
100
100
100

6
6
6
6
6
6
6
6

Velour круги      225мм 6 отверстий

510493040
510493060 
510493080 
510493100 
510493120 
510493150 
510493180 
510493220 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P60
P80
P100

50
50
50

6
6
6

Velour круги      220мм 1 отверстий

350490060 
350490080 
350490100 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P16
P24
P36
P40
P60
P80
P100

25
50
50
50
50
50
50

6
6
6
6
6
6
6

Velour круги      225мм без отверстий

350492016
350492024 
350492036 
350492040
350492060 
350492080 
350492100 

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P16
P24
P36
P40

25
50
50
50

6
6
6
6

Velour круги      220мм без отверстий

350490016 
350490024 
350490036 
350490040

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул

P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

50
50

100
100
100
100
100
100

6
6
6
6
6
6
6
6

Velour круги      225мм 24+1 отверстий

510495040 
510495060
510495080
510495100
510495120
510495150
510495180
510495220

Νο Шт./упак. Упак./ящике Артикул



Быстрая, чистая и точная резка основных видов 
металла, в частности сталь, нержавеющая сталь и 
многое другое. Мощное дополнение к вашему 
набору инструментов, добавляющее точность и 
простоту в вашей повседневной работе.

911 отрезные диски по металлу

914 отрезные диски по нержавеющей стали

Специально разработанные отрезные диски, 
предназначенные для резки нержавеющей 
стали, с повышенной прочностью и точностью 
обработки.

64

Размеры Шт./упак. Артикул

115χ2,5χ22
125χ2,5χ22
180χ3,0χ22
230χ3,0χ22

25
25
25
25

911115250 
911125250 
911178250 
911230320 

Размеры Шт./упак. Артикул

115χ1,0χ22
125χ1,0χ22
180χ1,6χ22
230χ1,9χ22

25
25
25
25

914115100 
914125100 
914180160 
914230190 

Отрезные диски по металлу

Отрезные диски по нержавеющей стали



Зачистные диски по металлу

913 зачистные диски по металлу

Долговечный продукт, с повышенной прочнос-
тью и точностью для профессионального шлифо-
вания, зачистки и общих работ по металлу.

965

10
10
10
10

115x6,4x22 
125x6,4x22 
180x6,4x22
230χ8,0χ22 

913115600 
913125600 
913178600
913230800 

Размеры Шт./упак. Артикул
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914 профессиональные отрезные диски
понержавеющей стали

912 профессиональные отрезные диски
по мрамору

Основные характеристики:
   Отличное соотношение цены и качества.
   Идеально подходит для резки стали и нержавеющей 
   стали.

Преимущества:
   Не содержит железа и серы, не вызывает ржавчины 
   на заготовке при резке нержавеющей стали.
   Сверхтонкий режущий обод гарантирует минимальное 
   образование заусенцев и искр.
   Высокий срок службы и скорость резки благодаря 
   использованию высококачественного абразивного зерна 
   из оксида алюминия в сочетании с оптимизированной 
   связующей матрицей.

Применение: Резка цельного и тонкостенного металла.

Материал: Cталь и нержавейка.

Основные характеристики:
   Очень низкое выкрашивание по краям.
   Идеально подходит для машин малой мощности.

Преимущества:
   Очень тонкая режущая кромка обеспечивает быстрый и 
   холодный разрез.
   Также подходит для тонкостенного алюминия.
   Высокий срок службы и скорость резки благодаря 
   использованию высококачественного абразивного зерна 
   из карбида кремния в сочетании с оптимизированной 
   связкой.

Применение: Резка цельного и тонкостенного материала.

Материал: Мрамор и камень.

Размеры Шт./упак. Артикул

115χ1,5χ22,23
125χ1,5χ22,23
230χ1,9χ22,23

25
25
25

912P115150 
912P125150
912P230190

Профессиональные отрезные диски по мрамору

Профессиональные отрезные диски понержавеющей стали

Размеры Шт./упак. Артикул

115χ1,0χ22,23
125χ1,0χ22,23
180χ1,6χ22,23
230χ1,9χ22,23

25
25
25
25

914P115100 
914P125100
914P180160
914P230190



925 нетканые абразивы

Smirdex предлагает широкий ассортимент нетканых абразивов в 
листах, кругах и рулонах. Эти материалы обеспечивают высокую 
эффективность для стабильной чистовой обработки. Специально 
разработанная трехмерная "пружино-подобная" поверхность 
нетканых абразивов повышает равномерность контакта, 
обеспечивая отличный результат, с комфортом и надежностью.

A/Very fine red
S/Ultra fine grey
S/Micro yellow

Рулоны  115мм x 10м NO NAME

925115320
925115600
925115900

Тип Артикул

A/Very fine red
S/Ultra fine grey
S/Micro yellow

60
60
60

Листы  150мм x 230мм ΝΟ ΝΑΜΕ

Тип Шт./упак. Артикул

925150320
925150600
925151000

A/Very fine red
S/Ultra fine grey

Круги      150мм без отверстий NO NAME

925410320
925410600

10
10

Тип Шт./упак. Артикул

Шт./упак.

1
1
1

A/Very fine red
S/Ultra fine grey

Рулоны  115мм x 10м SMIRDEX BRAND

925M115320
925M115600

Тип АртикулШт./упак.

1
1

967
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920 абразивные блоки

Компания Smirdex предлагает 1-сторонние, 2-сторонние и 4-сторонние шлифовальные блоки с разной плотностью и 
твердостью. Они предназначены для мокрого или сухого шлифования дерева, металла, грунтов, краски, композитов 
или гипсокартона. Шлифовальные губки - это полезный инструмент, который легко адаптируется к любому типу 
поверхности любой формы и подходит для всех видов ручного шлифования.

Абразивные блоки (4x4) Абразивные блоки (4x4 combi)

Тип Артикул

Coarse
Medium
Fine
Very fine

4-сторон. (4χ4) 100χ69χ26мм

920440140
920440240
920440340
920440440

Упаковка

240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)

4-сторн. (4χ4) combi 100x70x25мм

920441100
920441200
920441300
920441400

Тип Артикул

Coarse
Medium
Fine
Very fine

Упаковка

240 шт. (6 упак. x 40 шт.) или 250 шт.
240 шт. (6 упак. x 40 шт.) или 250 шт.
240 шт. (6 упак. x 40 шт.) или 250 шт.
240 шт. (6 упак. x 40 шт.) или 250 шт.



920 абразивные губки

Абразивные губки (1x1)

969

Medium
Fine
Very fine
Ultra fine
Micro fine

1-сторон. (1χ1) 140χ114χ5мм

920110220
920110320
920110420
920110520
920110620

Тип Артикул

240 шт. (12 упак. x 20 шт.)
240 шт. (12 упак. x 20 шт.)
240 шт. (12 упак. x 20 шт.)
240 шт. (12 упак. x 20 шт.)
240 шт. (12 упак. x 20 шт.)

Упаковка

Абразивные губки (2x2)

2-сторон. (2χ2) 124χ98χ12мм

920220140
920220240
920220340
920220440
920220540

Тип Артикул

240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)
240 шт. (6 упак. x 40 шт.)

Упаковка

Coarse-Blue
Medium-Grey
Fine-Red
Very fine-Yellow
Ultra fineLight blue
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921 поролоновый валик

Маскировка автомобиля перед покраской 
отнимает много времени и поролоновой валик 921 
серии легко справится с герметизацией за счет 
чрезвычайно высокой адаптивности к откосам, 
боковым стойкам и проёмам, предотвращая 
попадание пыли или случайное перекрашивание 
и чрезмерное распыление.

Поролоновый валик     13мм x 50м

1

Коробки Артикул

921130500



Малярная лента – это очень полезный инструмент 
для лёгкой и чистой покраски, бумага легко 
разрывается и отлипает от рулона. Smirdex 
предлагает три варианта малярной ленты, 
термостойкая, водостойкая 120 ℃, специализи-
рованная 80 ℃ и универсальная 60 ℃, в несколь-
ких размерах. Лента удобна в употреблении, 
быстро прилипает, идеально ложится на изогну-
тых и неровных поверхностях, удерживается и не 
оставляет следов при удалении.

990 лента малярная

Проявочная пудра эффективно используется для 
шлифования светлых поверхностей. При нанесе-
нии одного слоя проявляются все дефекты и 
недостатки на поверхностях грунта и шпатлевки. 
Точный контроль обработки становится проще, 
быстрее и оптимальнее.

975 проявочная пудра

971

96
72
60
48
36

990611950 
990612550 
990613050 
990613850 
990615050 

Универсальная 60C

Размеры Шт./упак. Артикул

18мм x 50ярд 
24мм x 50ярд 
30мм x 50ярд 
36мм x 50ярд 
48мм x 50ярд 

Размеры Шт./упак. Артикул

Автомобильная 80C

96 
72 
60 
48 
36 

990811950 
990812550 
990813050 
990813850 
990815050 

18мм x 50ярд 
24мм x 50ярд 
30мм x 50ярд 
36мм x 50ярд 
48мм x 50ярд 

Проявочная пудра 100g

Артикул

975000100

975000200

Шт./упак.

12

18

Проявочная пудра
с аппликатором

Проявочная пудра
без аппликатора

Размеры Шт./упак. Артикул

Автомобильная 120C

96 
72 
60 
48 
36 

990121950
990122550
990123050
990123850
990125050

18мм x 50ярд 
24мм x 50ярд 
30мм x 50ярд 
36мм x 50ярд 
48мм x 50ярд 



Откройте для себя
нашу новинку

Полировальная
паста



Идеальное сочетание
Быстрой Резки и Блеска.

Рекомендации по использованию:

• Нанесите полировальною пасту 923 Heavy Cut 
   на полировальную подушку из овчины или    
   подушку средней жесткости.
• Рекомендуется использовать с орбитальными
   или ротационными полировальными
   машинками.
• Работайте от секции до секции по очереди и
   удалите остатки полировальной пасты чистой
   и сухой салфеткой из микрофибры.

Особенности:

• Полировальная паста Heavy Cut - подходит для 
   лаков в кузовном авторемонте.
• Сочетание высокой скорости резки и 
   глянцевого результата.
• Удаляет царапины от P1500 и более мелких
   абразивов.
• Восстанавливает яркость и сияние цвета.
• Восстанавливает глянцевый блеск 
   автомобильного лака.
• Предотвращает постепенное выцветание лака, 
   усиливая водоотталкивающий эффект 
   поверхности.
• Разработан с целью исключения 
   разбрызгивания пасты во время вращения.

923 Heavy Cut

923000250
923001000

Бутылка Артикул

250мл
1000мл

Шт./упак.

6
6

973

Heavy Cut923



Моментальная защита
и зеркальный блеск.

Особенности:

• Полировальная паста Perfect Finish - подходит 
   для защиты автомобильных лаковых покрытий, 
   придает блеск и удаляет голограммы.
• Удаляет легкие вихревые следы и царапины от 
   P3000 и более мелких градаций.
• Возвращает яркость и блеск цвета.
• Восстанавливает глянцевый блеск 
   автомобильного лака.
• Высокий водоотталкивающий эффект и 
   длительная защита лака от постепенного
   выцветания.
• Разработан с целью исключения разбрызгивания 
   пасты во время вращения.

Рекомендации по использованию:

• Нанесите полироль 924 Perfect Finish на
   полировальную подушку средней или умеренно-
   средней жёсткости.
• Нанесите его поверх полировальной пасты
   923 Heavy Cut, чтобы добиться еще лучших
   результатов полировки.
• Рекомендуется использовать с орбитальными
   или ротационными полировальными машинками.
• Работайте от секции до секции по очереди и
   удалите остатки полировальной пасты чистой
   и сухой салфеткой из микрофибры.
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Perfect Finish924

924 Perfect Finish

924000250
924001000

Бутылка Артикул

250мл
1000мл

Шт./упак.

6
6



Прозрачное покрытие, защита 
лакокрасочного покрытия, 
великолепная глубина цвета

Рекомендации по использованию:

• Тщательно промойте и очистите поверхность. 
Тщательно высушите.

• Хорошо встряхните бутылку и нанесите керамичес-
кий воск 927 на черную мягкую рифлёную губку 
или на салфетку из микрофибры.

• Нанесите вручную, легким нажимом, равномерно 
по всей полируемой поверхности. Работайте по 
секциям.

• Дайте герметику высохнуть в течение примерно 5 
минут и сотрите все остатки воска чистой салфет-
кой из микрофибры, не прикладывая усилия.

• Не мойте автомобиль как минимум 24 часа.

Свойства:

• Керамический жидкий воск подходит для 
автомобильных прозрачных покрытий, гелькоутов, 
лакокрасочного покрытия и защиты стекла, а 
также для глубокого блеска.

• Защищает от погодных воздействий и УФ-
излучения.

• Удаление световой голограммы.
• Восстанавливает блеск и глубину цвета 

автомобильного лакокрасочного покрытия.
• Длительный эффект герметизации полированных 

лаков.
• Повышенная устойчивость к царапинам.

975

Ceramic Wax927

927 Ceramic Wax

927000250
927001000

Бутылка Артикул

250мл
1000мл

Шт./упак.

6
6



Откройте для 
себя наши новые
полировальные 
круги 



Синий полировальный 
круг Твёрдый
150мм х 25мм с липучкой

Свойства:
• Синий поролон с открытыми ячейками идеально 

подходит для жесткой и быстрой резки и отделки.
• Твёрдый полировальный круг состоит из поролона, 

характеризующейся относительно большими 
размерами ячеек, что на практике означает 
высокую агрессивность. Применяется для 
удаления глубоких царапин и подготовки 
поверхности к следующим этапам полировки.

• Синий твёрдый полировальный круг в сочетании с 
полировальной пастой 923 Heavy Cut 
обрабатывает сильно повреждённую 
лакокрасочную поверхность, удаляя глубокие 
царапины, потускнение или окисление. Таким 
образом в дополнение к очень хорошему блеску и 
отделке, придаёт высокий уровень полировки.

Белый полировальный круг 
Твёрдый Плюс
150мм х 25мм с липучкой

Свойства:
• Белый поролон с открытыми ячейками идеально 

подходит для быстрой резки и полировки.
• Это очень твёрдый круг из поролона, который 

меняет свои свойства при воздействии тепла. Его 
твёрдость в значительной степени зависит от 
температуры. Сначала поролон очень твёрдый на 
ощупь, но как только он нагревается, становится 
мягче до определенного уровня. Поролон 
становится настолько мягким, что рекомендуется 
использовать для резки и полировки.

• Сочетание белого очень твёрдого круга и 
полировальной пастой 923 Heavy Cut, придает 
высокий уровень полировки, очень хороший блеск 
и качество отделки.

977

Velour полировальные круги951

Рекомендации по использованию:

• Равномерно нанесите пасту на круг, а не прямо на 
поверхность.

• Полируйте всегда, применяя полировальный круг в 
горизонтальном положении, а не вертикально или 
под углом к поверхности.

• Начните полировку на низкой скорости. Не 
превышайте 2000 об/мин.

• Не полируйте поверхности под прямыми 
солнечными лучами.

• Не допускайте превышения температуры 45°С на 
полированной поверхности лака.

951 Velour полировальные круги

951150100

Тип Артикул

Белый полировальный 
круг Твёрдый Плюс 

Шт./упак.

2

Синий полировальный 
круг Твёрдый 2 951150200

Шаг

 1
Прозрачное покрытие
Удаление глубоких 
царапин и полировка

Шаг

 2
Прозрачное покрытие
Удаление мелких 
царапин, ремонт 
лакокрасочного 
покрытия и полировка

Шаг

 1
Прозрачное покрытие
Удаление глубоких 
царапин и полировка



Чёрный полировальный круг 
Мягкий Рельефный
150мм х 25мм с липучкой

Свойства:
• Чёрный поролон с открытыми ячейками идеально 

подходит для отделки.
• Мягкий круг состоит из поролона с характерной 

волнообразной формой. Во время работы между 
выступами проходит воздух, вызывая охлаждение 
лака и поролона.

• Отличается малой плотностью ячеек с пониженной 
жёсткостью. Структура поролона равномерно 
впитывает жидкий полироль или воск и не 
нагревает круг. Особенности поролона делают ее 
очень мягкой и эластичной.

• Сочетание пасты 924 Perfect Finish с черным 
рельефным кругом, убирает голограммы на лаках.

• Чёрный рельефный круг идеально подходит для 
нанесения керамического воска 927 серии, 
придает полную защиту лакокрасочного покрытия, 
глубину цвета и блеска без риска поцарапать 
лакированную поверхность.
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Рекомендации по использованию:

• Равномерно нанесите пасту на круг, а не прямо на 
поверхность.

• Полируйте всегда, применяя полировальный круг в 
горизонтальном положении, а не вертикально или 
под углом к поверхности.

• Начните полировку на низкой скорости. Не 
превышайте 2000 об/мин.

• Не полируйте поверхности под прямыми 
солнечными лучами.

• Не допускайте превышения температуры 45°С на 
полированной поверхности лака.

Оранжевый полировальный круг 
Средний
150мм х 25мм с липучкой

Свойства:
• Оранжевый поролон с закрытыми ячейками 

идеально подходит для легкой резки и отделки.
• Круг средней жёсткости состоит из вспененной 

структуры, которая удерживает пасту на 
поверхности круга. Однако оранжевый поролон 
характеризуется меньшей жёсткостью ячеек. 
Средняя жёсткость оказывает двоякое влияние на 
его свойства.

• Сочетая оранжевый круг с полировальной пастой 
923 Heavy Cut, позволит избавиться от мелких 
царапин, а сочетание с пастой 924 Perfect Finish с 
оранжевым кругом, вернёт глубину цвета и 
превосходный блеск прозрачного покрытия.

Velour полировальные круги951

951 Velour полировальные круги

951150300

Тип Артикул

Оранжевый полировальный 
круг Средний

Шт./упак.

2

Чёрный полировальный 
круг Мягкий Рельефный 2 951150400

Шаг

4
Прозрачное и 
лакокрасочное 
покрытие
Защита и 
превосходный блеск

Шаг

3
Удаление голограмм и 
завихрений
Восстановление 
превосходного блеска 
и глубины цвета

Шаг

2
Прозрачное покрытие
Удаление мелких 
царапин, ремонт 
лакокрасочного 
покрытия и полировка

Шаг

3
Удаление голограмм и 
завихрений
Восстановление 
превосходного блеска 
и глубины цвета



Рекомендации по использованию:

• Равномерно нанесите полировальную пасту 
   923 Heavy Cut на круг из овчины.
• Рекомендуется использовать с орбитальными 
   или роторными полировальными машинами.
• Не превышайте 2000 об/мин.
• Обрабатывайте участок за участком и удаляйте 
   остатки полироли чистой и сухой салфеткой из 
   микрофибры 953 серии.

Свойства:

• 100% натуральная овечья шерсть
• Низкое тепловыделение
• Быстрая резка
• Отсутствие следов полироли
• Компактная промежуточная подошва для 
   равномерной полировки
• Впечатляющий блеск
• Легко очищается

952 полировальный круг из овчины

952150100 
952180100

Размеры Артикул

Ø150мм
Ø180мм

Шт./упак.

2
2

Рекомендации по использованию:

• Применяйте салфетку из микрофибры на 
   полированную поверхность, чтобы удалить 
   остатки пасты.
• Аккуратно используйте салфетку из 
   микрофибры, чтобы равномерно распределить 
   керамический воск 927 по поверхности.

953 Microfiber polishing cloth

953040040

Размеры Артикул

400x400мм

Шт./упак.

2

Свойства:

• Сверхмягкая салфетка из микрофибры для 
   удаления остатков полировальной пасты.
• Специальная петлевая вязка с защитой от 
   царапин
• Сверхвпитывающая сторона для керамического 
   воска 927 серии, для полирования и 
   протирания.
• Можно стирать и использовать повторно.

С ПОДОШВОЙ

979

полировальный круг из овчины952

салфетки из микрофибры953





981

150мм
Orbit 5мм

150мм
Orbit 2,5мм

125мм
Orbit 5мм

125мм
Orbit 2,5мм

965150050

150мм / 6"

53 oтверстия 

 5,0мм

Артикул

Диаметр оправки

Отверстия

Диаметр орбиты

Вытяжная система 

Уровень вибрации 

Вес

Скорость вращения 

Контроль скорости

Воздушный клапан

Расход воздуха

Рабочее давление

Размер шланга

Интенсивность шума en ISO 11203-2009

965150025

150мм / 6"

53 oтверстия 

2,5мм

965125050

125мм / 5"

33 oтверстия

5,0 мм

965125025

125мм / 5"

33 oтверстия

2,5мм

Центральная вакуумная

0,80м/сек²

0,9кг

11.000об./мин

регулируемый

1/4"

1,6 CFM

6.2 бар

3/8"

80dBA

Новая серия шлифовальных машин Smirdex специально 
разработана для профессионалов, так как сочетает в себе 
все элементы, которые способствуют высококачественному 
и точному шлифованию. Они оснащены запатентованным 
двигателем с низким уровнем вибрации и передовой 
технологией бесшумности. Эргономичная рукоятка 
облегчает регулировку трубок пылеотвода и подачи 
сжатого воздуха. Вес устройства вместе со всеми 
аксессуарами является одним из самых низких среди 
конкурентов, что способствует длительному использованию, 
не вызывая усталости у оператора. В комплект также входят 
ключ для базового применения, смазка, наконечник для 
быстроразъёмного соединения на ¼ дюйма и подробное 
руководство пользователя.

Низкий уровень
вибрации

Низкий 
уровень шума

Без пыли11.000 об./мин

машинка шлифовальная
пневматическая орбитальная965

BLUE
HOLDER

мм

об./мин

YELLOW
HOLDER

мм

об./мин



Название Размер АртикулОтверстия
Степень

твердости

Оправки C 2 болтами: 5/16'' UNF и
M8 для адаптеров FESTOOL

без отв.
8 отв.

960125420
960125428 

150мм

без отв.
7 отв.
9 отв.

15 отв.

960150410
960150417
960150419
960150415

960150497

твердый
средний

150мм 97 отв.

Оправка для
универсальных
шлифовальных
работ

средний

Специальная
оправка для
использования 
с кругами серии 
750 на сетке для
максимально
эффективного
пылеудаления.

125мм
твердый
средний
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960150453150мм 53 отв. средний
Специальная 
оправка
с эффективно
сконструированным
воздушным 
каналом для 
максимального
удаления пыли. 125мм 33 отв. 960125433

Шт./
Упак.

1
1

1
1
1
1

1

1

1

1

960150000

Оправки с
эффективно
сконструированным
воздушным каналом
для улучшенного
удаления и
уменьшения
накопления пыли
на диске.

150мм

совместимы
с

6 отв.
7 отв.
8 отв.
9 отв.

15 отв.

средний



Защитные и мягкие подложки

950150100

410430000 

410420000 

410428000 

410410000 

410417000 

410419000

410415000 

410470000

410450000 

410451000

410440000

410441000

410400000 

без отв.

без отв.

8 отв.

без отв.

7 отв.

9 отв.

15 отв.

без отв.

без отв.

10 отв.

без отв.

14 отв.

-

150мм 97 отв. 2мм

950150200
950150300

150мм 97 отв. 5мм

Название Размер АртикулОтверстия Толщина

150мм 97 отв. 10мм

983

33 отв. 5мм125мм

125мм 33 отв. 10мм
950125200
950125300

Шт./
Упак.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

10

10

10

10
10

115мм

125мм

125мм

150мм

150мм

150мм

150мм

203мм 

115x230мм 

115x230мм 

71x420мм

71x420мм

1x1,5м  

Защитная подложка

Применимо для
использования с
кругами серии 750
сетка для
максимального
эффекта
пылеудаления.

Мягкая подложка

Применимо для
использования с
кргугами серии 750
сетка, где важно
качество отделки
поверхности.

Мягкая подложка

Применяется для
использования 
между оправкой 
и кругом, когда 
важно качество
отделки.

Самоклеящийся
Фиксатор

Идеальный
Самоклеящийся
адаптер для
переключения с
круга PSA (на клею) 
на круг с липучкой.
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Fiber оправка
Белый набор (контргайка)

PU оправка
Профессиональня

(для орбитальных шлиф. машин)

Fiber оправка
Белый набор

939115001
939125001
939150001
939180001

939115000
939150000
939180000
939000000

PU оправка
Экономная

(для орбитальных шлиф. машин)

PU оправка
для полировки

(для орбитальных шлиф. машин)

PU оправка
для полировки

(для орбитальных шлиф. машин)

944115000
944125000
944150000

944115200
944125200
944150200

944077000

944125001

Пластиковая Velour оправка
Профессиональня

(для орбитальных шлиф. машин)

Пластиковая Velour оправка
Экономная

(для орбитальных шлиф. машин)

946115000
946125000
946150000

946115200
946125200
946150200

Название Артикул

Оправки Подходит для ручных шлифовальных
машин с болтом M14x2

115мм
125мм
150мм
180мм

1
1
1
1

10
10
10
10

1
1
1

77мм 1

125мм 1

115мм
150мм
180мм

контргайка

115мм
125мм
150мм

115мм
125мм
150мм

1
1
1

115мм
125мм
150мм

1
1
1

115мм
125мм
150мм

1
1
1

Размер
Шт./
Упак.



Шлифок с
пылеотводом c
Velour
подкладкой

Металлический
Velour шлифок

Ручной
шлифок для
Velour кругов

Ручной
шлифок для
Velour кругов

Ручной
шлифок для
Velour листов

Эргономический
ручной шлифок
для Velour листов

Резиновый
ручной шлифок
для листов

Эргономический
ручной шлифок
для листов

125  мм

70x400мм 
115x230мм 
81x153мм
70x198мм

Dust hose 4м

70x400мм 

150  мм

70x125мм

70x125мм

70x125мм

210x105мм

Название Размер

Ручные инструменты

985

Pучной шлифок
для водостойких
листов

125x60x12мм

14 отв.
10 отв.
8 отв.
8 отв.

-

1
1
1
1
1

966440003
966440004 
966440005 
966440006 
966440000 

без отв. 1 966440002

967440001

967440002

967440003

967440004

967440005

967440006

- -

- -

- -

- -

- -

- -

АртикулОтверстия
Шт./
Упак.

967440007- -
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200см
высота

36см
глубина

100см
ширина

80см

200см
высота

30см
глубина

80см
ширина

Односторонний
Стенд

Артикул

Стандартная версия

Дополнительная полка для общего
пользования

999000021

 
999000030

Дополнительная полка для листов

999000040

Двусторонний
Стенд

999000020

Артикул

Артикул

Артикул

Односторонний Стенд

Дополнительная полка для общего
пользования

Дополнительная полка для листов

Двусторонний Стенд



987

Вывеска со 
светодиодным 

освещением

Вешалки для 
товаров 25 штук

Размеры полки
0,96м x 0,34м

Размеры полки
0,96м x 0,4м

Легко подвешиваемая
полка

Простое размещение
рулона

Простота сборки

«НОВЫЙЧ ЁРНЫЙ» стенд

Просто выставите
продукцию Smirdex на 

креативно
по-своему.

Новый

черного
тяжелыйстенд

2,
26

м

0,55м 0,98м

цвета
 

999000080

Артикул

Тяжелый стенд черного цвета

(светодиодное освещение)

Стандартный комплект

Дополнительные части
Размеры полки: 0,96м x 0,40м
Размеры полки: 0,96м x 0,34м
Штанга для рулонов
Вешалка для товаров

999000081
999000082
999000083
999000084
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